
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Погорельская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

 

 

от 14.10.2024 года                     № 167А 

 

«О  создании школьного  Музея   

в  МКОУ «Погорельская  СОШ» 

 

В соответствии в Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях воспитания у учащихся чувства любви и 

уважения к родному краю, истории малой Родины  и учебно-познавательных целях,-  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать школьный музей историко-краеведческой направленности. 

2. Утвердить положение о  Школьним Музее. (Приложение 1). 

3. Назначить руководителем  и  ответственным  за организационную  работу 

Школьного музея,  в соответствии с положением, педагога-библиотекаря Богачеву Н.Д. 

4. Выделить для размещения материалов информационное пространство школы, 

стенды. 

5. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить на заместителя директора по ВР 

Чернову И.С. 
 

 

 

                                    Директор школы:                                        М.М. Кощеев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


